
 

 

 

 

R a a d s b e s l u i t 
 

Onderwerp : Verordening Stimuleringslening en fondsen Stimulerings- en 

starterslening 

 

 

Vergadering d.d. : 29 november /  

13 december 2018 

agendanummer :  

      

Zaaknummer : Z18.04144    

 

 

 

De raad van de gemeente Woensdrecht,  

 

in vergadering bijeen op 29 november / 13 december 2018,  

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 23 oktober,  

 

gelet op de artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet, 

 

overwegende dat met het besluit een impuls wordt gegeven aan het investeren in de bestaande 

particuliere woningvoorraad in de gemeente Woensdrecht op het gebied van veiligheid, 

duurzaamheid en levensloopbestendigheid, 

 

b e s l u i t : 

1. de verordening ‘Stimuleringsregeling kwaliteitsimpuls bestaande particuliere 

woningvoorraad gemeente Woensdrecht 2019’ vast te stellen. 

2. een Fonds Stimuleringslening te openen bij Stichting Stimuleringsfonds Volkshuisvesting 

Nederlandse gemeenten (SVn)  

3. een budget beschikbaar te stellen van maximaal €600.000,- ten behoeve van voornoemd 

fonds. 

4. van het budget van €600.000,- een eerste tranche van €200.000,- aan SVn betaalbaar te 

stellen. 

5. een extra budget beschik- en betaalbaar te stellen van €200.000,- aan SVn ten behoeve 

van het Fonds Starterslening. 

6. De 3e wijziging van de programmabegroting 2019 vast te stellen. 

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 29 november / 13 december 2018 :  

 

 

de raad voornoemd, 

de griffier,  de voorzitter, 

 


